
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091400273

273

Nº 174, terça-feira, 14 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço global, Processo Licitatório Nº. 037/2021, com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
TÉCNICA NA ÁREA DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER, PARA CAPTAÇÃO DE RECURSO NA
ESFERA ESTADUAL E FEDERAL POR CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE PLANOS DE TRABALHO,
PROJETOS, FORMALIZAÇÃO, ACOMPANHAMENTO NA EXECUÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE MACAÍBA/RN. A sessão pública dar-
se-á no dia 23/09/2021 às 09h00min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 156492. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes,
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 16h00min.

Macaíba/RN, 13 de setembro de 2021
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22PE/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, realizará o
Pregão Eletrônico Nº 22PE/2021, cujo objeto é aquisição Gêneros alimentícios para
diversas secretarias do município de Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de
Referencia. Início do Acolhimento das Propostas: 14/09/2021; data de abertura das
propostas: 27/09/2021, as 08h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 14/09/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 09H:00M DO DIA 21/09/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 24/09/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS -
SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 24/09/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Contratação de pessoa
jurídica especializada no fornecimento parcelado de combustíveis.- Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br ou
pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 13 de setembro de 2021
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021 - PNAE

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras/RN, através da Comissão

Permanente de Licitação no uso de suas atribuições legais, torna público a quem possa
interessar que a sessão publica marcada para o dia 14/09/2021 as 09h00min, ficará
remarcada para as 09h00min do dia 28 de setembro de 2021, por motivo de ajuste no
termo de referência do Edital, cujo objetivo é: chamada Pública/Agricultura Familiar,
referente à contratação de Pessoa Jurídica e/ou Física para fornecimento de gêneros
alimentícios oriundos da Agricultura Familiar, para atender a demanda das Escolas
Municipais. Os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais
e Individuais, que serão recebidos até AS 09H00MIN DO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2021. O
Edital pode ser obtido por e-mail, na sede da Prefeitura e no site do TCE/RN, no link: licita
fácil. Maiores informações na Comissão de Licitação, telefones: (84) 3694 -0006 ou pelo e-
mail: cpl.gameleiras@gmail.com.

Monte das Gameleiras, 8 de Setembro de 2021.
MANOEL MARTINS DA CRUZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de
PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL PARTINDO DE CURRAIS SENTIDO PORTO,
MUNICÍPIO DE NÍSIA FLORESTA-RN (AV. CARLOS GONDIM), referente ao Contrato de
Repasse número 1073483-65/2020. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação
da PMNF, torna público que realizará no dia 30 de setembro de 2021, às 10:00h,
licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta/RN, 13 de setembro de 2021
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

A PMPF realizará no dia 27/09/2021 às 08h01 min, realizará pregão eletrônico,
tipo menor preço por item, objetivando a aquisição de pães e coffee break. Edital
disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br,
cplpassaefica.rn.gov.br, www.licitacafacil.rn.gov.br.

Passa e Fica/RN, 13 de setembro de 2021.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-SRP

Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO
MANGUE/RN; Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: as 09h do dia 27 de
setembro de 2021. O edital e todos anexos estão disponível download no endereço
eletrônico: http://www.portodomangue.rn.gov.br.

Porto do Mangue/RN, 10 de setembro de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2021

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO (CNPJ 01.612.393/0001-57).
CONTRATADA : ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ
19.657.875/0001-99). OBJETO : Contratação de empresa de engenharia, para realizar os
serviços de Pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial, nas travessas
Felipe Nery 01 a 08, todas situadas no distrito de Punáu, neste Município de Rio do
Fogo/RN. VALOR GLOBAL : R$ 392.591,67 (Trezentos e Noventa e Dois Mil, Quinhentos e
Noventa e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos) BASE LEGAL : Tomada de Preços nº
001/2021- Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 - VIGÊNCIA : 16/07 A 31/12/2021 Rio
do Fogo/RN, 02 de setembro de 2021. Pelo Município de Rio do Fogo - Marcio Luiz Pereira
Barbosa - Prefeito Municipal; pela empresa Ágil Construções Comércio e Serviços Eireli -
ME - Socio Administrador, Sr. Bruno Rodrigo Ferreira da Rocha

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria nº
018/2021, torna público que devido a inconsistência devido a não disponibilização no site,
fica reaprazada a ABERTURA da licitação na modalidade pregão eletrônico nº 015/2021,
tipo menor preço, no dia 24/09/2021, objetivando o registro de preços para possível
contratação de empresa, para realizar o fornecimento de material de expediente, para
atender as necessidades das diversas secretarias e aos Fundos Municipais de Saúde e de
Assistência Social deste Município de Rio do Fogo/RN, com fundamento na Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de
agosto de 2014, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e demais normas que
regem a matéria. A sessão pública será realizada no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme informações a seguir :

RECEBIMENTO DE PROPOSTA ATÉ : 24/09/2021 - Horas : 09:59
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO : 21/09/2021 - Horas : 14:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS : 24/09/2021 - Horas : 10:00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : 24/09/2021 - Horas : 10:00
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br, http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de
Licitações da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Rio do Fogo/RN, 13 de setembro de 2021
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria nº
018/2021, torna público que fará a ABERTURA da licitação na modalidade pregão
eletrônico nº 019/2021, tipo menor preço, no dia 27/09/2021, objetivando o registro de
preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de pneus,
câmaras e protetores, visando atender as necessidades das diversas secretarias e aos
Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social deste Município de Rio do Fo g o / R N ,
com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de
2019 e demais normas que regem a matéria. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme informações a seguir :

RECEBIMENTO DE PROPOSTA ATÉ : 27/09/2021 - Horas : 09:59
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO : 22/09/2021 - Horas : 14:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS : 27/09/2021 - Horas : 10:00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : 27/09/2021 - Horas : 10:00
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br, http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de
Licitações da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Rio do Fogo/RN, 13 de setembro de 2021
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - PMSA/RN

REAPRAZAMENTO DE SESSÃO. O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, inscrito
no CNPJ/MF sob nº. 08.144.800/0001-98, por intermédio da sua Pregoeira, designada pela
Portaria nº. 410/2021, torna público que a sessão da licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
se realizará dia 24 de setembro de 2021, às 09h (horário de Brasília), haja vista alteração
ocorrida no Termo de Referência em Edital. As propostas serão recebidas exclusivamente
por meio eletrônico até as 08h do dia 24 de setembro de 2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio/RN, 13 de setembro de 2021
MONIQUE GUEDES DUARTE GASPAR PINTO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-14T01:27:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




